
TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI – ANNO 2019

PALAZZETTO DELLO SPORT - PALAZZETTO DI HOCKEY E PATTINAGGIO
(PALAMARMI) - PALATENDA C/O POLISPORTIVO VILLANOVA - PALATENDA C/O

POLISPORTIVO DI TORRE - PALESTRE CENTRO SPORTIVO "BRUNO DE
MARCHI"

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale
attività sportiva e non (tariffa oraria) € 11,50 € 19,50

gare con ingresso gratuito (tariffa oraria) € 17,50 € 26,50

gara con ingresso a pagamento (tariffa 
oraria) € 61,00 € 70,00

manif. Sport. con ingresso gratuito *       
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 173,50
€ 104,50

 
€ 261,50
€ 173,50

manif. Sport. con ingr. a pagamento*      
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 348,50
€ 173,50

 
€ 435,00
€ 218,50

altre manif. con ingresso gratuito*          
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 348,50
€ 218,50

 
€ 435,00
€ 257,00

altre manif. con ingresso a pagamento* 
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 2.176,50
€ 1.305,00

 
€ 2.611,50
€ 1.741,50

*per le manifestazioni segnate con l'asterisco le spese di pulizia, del montaggio e dello
smontaggio della copertura del parquet (se necessaria) sono a carico degli utenti

PALESTRE: CENTRALE EX FIERA - RORAIGRANDE - VIA PRASECCO - PALESTRA
DI VALLENONCELLO - PALESTRA "FRANCO GALLINI" VIA UNGARESCA -

PALESTRA DI TORRE VIA FERRARIS

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale
attività sportiva e non (tariffa oraria) € 9,00 € 17,50

gare con ingresso gratuito (tariffa oraria) € 16,00 € 24,00

gara con ingresso a pagamento (tariffa 
oraria) € 43,50 € 53,00

manif. Sport. con ingresso gratuito *       
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 130,00
€ 87,00

 
€ 218,50
€ 130,00

manif. Sport. con ingr. a pagamento*      
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 261,50
€ 130,00

 
€ 348,50
€ 173,50

altre manif. con ingresso gratuito*          
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 261,50
€ 173,50

 
€ 348,50
€ 218,50

altre manif. con ingresso a pagamento* 
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 610,00
€ 348,50

 
€ 870,00
€ 521,50

*per le manifestazioni segnate con l'asterisco le spese di pulizia, del montaggio e dello 
smontaggio della copertura del parquet (se necessaria) sono a carico degli utenti



PALESTRE: CENTRO STORICO - VIA VESALIO - TORRE - VIALE TRIESTE -
VILLANOVA - VIA UDINE

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva e non (tariffa oraria) € 7,00 € 14,00

gare (tariffa oraria) - nelle palestre ove è
possibile disputarle € 12,50 € 20,00

LOCALI ATTIVITA' MOTORIE - PALESTRINE EX FIERA - PALESTRE C/O
PALAZZETTO DELLO SPORT

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale
attività sportiva e non (tariffa oraria) € 6,50 € 9,00

SALE RIUNIONI

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività diverse (tariffa oraria) € 22,50 € 35,50

STADIO "O. BOTTECCHIA"

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 10,50
€ 6,50

€ 13,00
€ 6,50

gare con ingresso gratuito            
sovrapprezzo luci 

€ 62,00
€ 16,00

€ 71,50
€ 19,00

gare con ingresso a pagamento            
sovrapprezzo luci 

€ 183,50
€ 31,00

€ 202,50
€ 31,00

manif. Sport. con ingresso grautito         
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 305,00
€ 173,50

 
€ 348,50
€ 218,50

manif. Spor. con ingresso a pagamento 
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 521,50
€ 305,00

 
€ 610,00
€ 348,50

altre manifestazioni                            
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 1.306,00
€ 783,50

 
€ 1.741,50
€ 1.045,00

VELODROMO "O. BOTTECCHIA"

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 9,00
€ 5,50

€ 11,50
€ 5,50

manif. Sport. con ingresso gratuito         
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 305,00
€ 173,50

 
€ 348,50
€ 218,50

manif. Sport. con ingr. a pagamento       
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 521,50
€ 305,00

 
€ 610,00
€ 348,50

 



ALTRI CAMPI DI CALCIO E CAMPO DI RUGBY

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

att. Sport. Campi regolam. (tarif. ora)     
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 8,50
€ 6,50

€ 10,50
€ 6,50

att. Sport. Campi allenam. (tarif. ora)      
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 6,50
€ 6,50

€ 8,50
€ 6,50

gare con ingresso gratuito            
sovrapprezzo luci 

€ 41,00
€ 16,00

€ 50,50
€ 16,00

gare con ingresso a pagamento            
sovrapprezzo luci 

€ 122,00
€ 31,00

€ 152,00
€ 31,00

manif. Sport. con ingresso gratuito         
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 218,50
€ 130,00

 
€ 261,50
€ 173,50

manif. Sport. con ingr. a pagamento       
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 261,50
€ 173,50

 
€ 348,50
€ 218,50

altre manifestazioni ingresso gratuito     
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 348,50
€ 218,50

 
€ 435,00
€ 261,50

altre manifestazioni ingresso pag.          
intera giornata                                         
mezza giornata (fino a quattro ore)

 
€ 521,50
€ 305,00

 
€ 696,50
€ 392,00

PIASTRE POLIVALENTI - CAMPI DI BOCCE 
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa  

utilizzo non in esclusiva uso gratuito  

utilizzo in esclusiva (tariffa oraria)           
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 14,00
€ 5,50  

CAMPI DI TENNIS SCOPERTI IN CEMENTO
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 6,50
€ 5,50

€ 11,50
€ 5,50

CAMPI DI TENNIS SCOPERTI IN ERBA SINTETICA
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 10,00
€ 5,50

€ 16,00
€ 5,50

CAMPI DI TENNIS COPERTI
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva (tariffa oraria)            
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 18,50
€ 5,50

€ 24,50
€ 5,50

PRESTITO COPERTURA PARQUET
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa  

Enti Pubblici Locali* uso gratuito  

Associazione e altri soggetti privati*       
(tariffa giornaliera) € 436,50  

*trasporto, montaggio e pulizia dei rotoli a cura dei richiedenti

   



PRESTITO IMPIANTO DI AMPLIFICAZIONE PORTATILE
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa  

tariffa giornaliera* € 175,00  
*trasporto, montaggio e utilizzo a cura dei richiedenti

CAMPO CALCETTO IN ERBA SINTETICA

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa  
utilizzo (tariffa oraria)                  
sovrapprezzo luci (tariffa oraria)

€ 46,50
€ 7,80  

IMPIANTO SKATEBOARD
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa  

utilizzo per manifestazioni:                      
fino a quattro ore                                     
intera giornata

 
€ 78,00
€ 156,00

 

PALAZEN "ARGO LEVEGHI"
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa estiva tariffa invernale

attività sportiva e non (tariffa oraria) € 7,00 € 14,00
STADIO DI ATLETICA LEGGERA "MARIO AGOSTI"

tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa
attività sportiva (tariffa oraria) € 11,00

manifestazioni organizzate da 
Associazioni avente sede fuori 
Pordenone

€ 78,00
per utilizzo fino a 5

ore

€ 124,50
per utilizzo intera

giornata

Per le scuole di competenza dell’Amministrazione Comunale di Pordenone (materne,
elementari e medie inferiori), per le Associazioni di atletica leggera della Provincia di
Pordenone  e  per  la  Federazione  Italiana  di  Atletica  Leggera  (F.I.D.A.L.)  l’utilizzo  è
gratuito;

Alle Associazioni che non svolgono la pratica dell’atletica leggera e alle Associazioni
non aventi sede nel territorio comunale per l’organizzazione di manifestazioni, la tariffa
verrà applicata ed introitata direttamente dal gestore;

Le  manifestazioni  organizzate  dalle  Associazioni  di  atletica  leggera  aventi  sede nel
territorio comunale e dalla F.I.D.A.L. non saranno soggette al pagamento delle tariffe;

PISTA INDOOR C/O STADIO DI ATLETICA LEGGERA "MARIO AGOSTI"
tipo di tariffa IVA ESCLUSA tariffa

per singolo atleta (tariffa oraria) € 1,60
BOCCIODROMO DI VIA MUSILE

Entrata singola giornaliera per accesso 
a corsia di gioco tariffa massima € 1,00

AGEVOLAZIONI:
Per gli over 65 in possesso della carta d’argento l’accesso è gratuito in determinate
fasce orarie.
Per i portatori di disabilità l’accesso è gratuito.
Nei casi di agevolazioni con accesso gratuito il gestore potrà richiedere il pagamento di 
una quota associativa annua comprendente la copertura assicurativa per l’utente.

PALESTRE PESISTICA/ATTREZZI C/O PALAZZETTO DELLO SPORT
Entrata singola tariffa massima € 5,00
Abbonamento mensile tariffa massima € 25,00
Abbonamento annuale tariffa massima € 220,00
AGEVOLAZIONI:
Accesso gratuito per le seguenti categorie:



- over 65 in possesso della carta d’argento: accesso gratuito in fasce orarie mattutine;
-  atleti  agonisti  minorenni  su  richiesta  di  altre  società  sportive  del  Comune  di
Pordenone;
- portatori di disabilità su richiesta dell’Associazione di appartenenza;
- atleti paralimpici su richiesta del Comitato Italiano Paralimpico del FVG.
Nei casi di agevolazioni con accesso gratuito il gestore potrà richiedere il pagamento di
una  quota  annua  comprendente  il  tesseramento  alla  Federazione  e  la  copertura
assicurativa per l’utente.
Per  gli  atleti  maggiorenni  su  richiesta  di  altre  società  sportive  del  Comune  di
Pordenone: abbonamento mensile € 15,00

1) le suindicate tariffe sono applicate sia dal Comune, nei casi previsti, sia dai gestori degli
impianti sportivi;

2) per  le  seguenti  palestre:  scuola  media  di  Torre,  scuola  media  Centro  Storico,  scuola
elementare De Amicis, scuola elementare Gabelli e le palestre inserite nel polisportivo di via
Molinari  (escluse  la  palestra  “piccola”,  la  palestra  “B”  e  le  palestre  di  arrampicata)  e  nel
Palazzetto dello sport (escluse le palestre di pesistica), il Comune fattura agli utilizzatori il 20%
della  tariffa, per le attività agonistiche,  o il  30% della  tariffa,  per attività non agonistiche,  in
quanto le spese di apertura, chiusura, sorveglianza e pulizia sono direttamente a carico degli
utilizzatori stessi;

3) per l'utilizzo degli impianti sportivi da parte delle scuole secondarie di secondo grado, si
rimanda  agli  accordi  siglati  tra  il  Comune  e  l’Ente  preposto  alla  gestione delle  sopracitate
scuole.


